ESTADO DE SANTA CATARINA
           PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
           SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
             CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA 01/2021

A Presidente do CONSEME - Conselho Municipal de Educação, no uso das suas atribuições, nos
termos do Art. 18  Regimento Interno do CONSEME,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR, de acordo com artigo 18, do Regimento Interno do CONSEME, a Comissão
Eleitoral para eleição dos membros do conselho para mandato transição 2021/2022 conforme Lei
14113/2020, com a seguinte composição:

I- Presidente

RITA DE KÁCIA FAVRETTO THIBES

II- Membros

TAÍS RENATA ANDRÉ
FRANCIELLY RAQUEL VIANA

III- Suplente

PATRÍCIA HUMEHUK

Art. 2º  A comissão deverá efetuar o edital de convocação, o registro dos segmentos, identificar os
eleitores,  recepcionar  e  apurar  os  votos,  relatar  as  ocorrencias,   elaborar  ata  processo eleitoral,
proclamar o resultado e disciplinar em geral o processo eleitoral.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Balneário Camboriú, 05 de julho de 2021.

_______________________
Profª Maria Ester Menegasso. Dra

Presidente do CONSEME

#880aa790-98bf-472f-88e6-f2be4214bce1

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 06/07/2021 às 11:08:24 (GMT -3:00)

PORTARIA 1.pdf
ID única do documento: #880aa790-98bf-472f-88e6-f2be4214bce1

Hash do documento original (SHA256): 76a0f015462c95f82cf197660201f8e549c9dacd419394fe663987eeca07ecc0

Este Log é exclusivo ao documento número #880aa790-98bf-472f-88e6-f2be4214bce1 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (2)

Rita Thibes (Participante)
Assinou em 06/07/2021 às 11:18:27 (GMT -3:00)

Maria Ester Menegasso (Participante)
Assinou em 06/07/2021 às 11:14:06 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

06/07/2021 às 11:14:06
(GMT -3:00)

Maria Ester Menegasso (Autenticação: e-mail menester@uol.com.br; IP:
189.4.78.213) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

06/07/2021 às 11:18:27
(GMT -3:00)

Rita Thibes (Autenticação: e-mail conselhoseducacaobc@gmail.com; IP:
45.162.71.33) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

06/07/2021 às 11:08:24
(GMT -3:00)

Rita Thibes solicitou as assinaturas.

Página 1 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

Comprovante de Assinatura Eletrônica

#880aa790-98bf-472f-88e6-f2be4214bce1
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Data e hora Evento

06/07/2021 às 11:18:28
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

Página 2 de 2

		2021-07-06T14:18:29+0000
	Assinatura digital